
Contacto

Teléfono 954178384
Correo Electrónico contratacionsjuan@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mujer Trabajadora s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2527/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de Aznalfarache
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjuandeaznalfarache.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, incluyendo la fabricación, de carrozas para la Cabalgata de Reyes
Magos en el municipio de San Juan de Aznalfarache.

Celebración día de Reyes 2024 con la tradicional Cabalgata, resultando necesario la adquisición de las mismas,Descripción 
contratando su construcción ante la ausencia de medios propios suficientes para llevar a cabo esta finalidad.
Valor estimado del contrato 152.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El periodo de duración del contrato será de un (1) año contado a partir del día siguiente al día de su
formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

http://www.sanjuandeaznalfarache.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PLANNING ORGANIZACION DE PROYECTOS, S.L.
NIF B11371077
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARAGUAY
(11100) SAN FERNANDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

2527Número de contrato 
12/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO 2527.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Oferta más favorable.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3MvqQ3Konnd0j%2BL7zVc%2BIdhpzcxYyxOszY%2BhWd1GuH%2BqZ0r7FvSlywwCeTjX%2B2SL3J4O1tLdoqbXjg8Iw0VtiHKKCUmIrXSKdQNAd4yiMQj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QONbTk5WtvpA/di773ooAtCCP0MvNO1ZMBkc8/VmaFAGDrO5LqmoNGuHhi4i%2Bvc7JJ/5a2piYUinDswdAAzzNryaK1l/G/didhvnAZsQtdYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222
Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222
Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 954179222
Correo Electrónico alcaldiasj@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

PLAZA De la Mujer Trabajadora S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

San Juan de Aznalfarache
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

Presentación de recursos

San Juan de Aznalfarache
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

Arbitraje

San Juan de Aznalfarache
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanjuandeaznalfarache.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.sanjuandeaznalfarache.es
https://www.sanjuandeaznalfarache.es
https://www.sanjuandeaznalfarache.es


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Mujer Trabajadora, s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/09/2024 a las 09:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Mujer Trabajadora, s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PO= 60 x (MO/OL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnico-artística.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTj06kkoHtakU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014618649 |  2024-001201159 | Tue, 12 Nov 2024 11:46:36:536 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151461016641119100478543018292408997448 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTj06kkoHtakU02jNGj1Fw%3D%3D

